(l) eo:

(1) eodem modo de casu simili iudicat Boquet de la Livonie Traité des Fiefs L. 5. C. 4. S. 3. Si dans la vérité l'heritage vaut beaucoup mieux, que le prix fixe, en ce cas il doit y avoir retrait jusqu'à concurrence du prix et le surplus de l'heritage doit de merer à Moevius comme chose donnée exemte de Retrait. - vid. EFFFENDORFIVM in obseruat. jur. univ. tom. 3. obs. 40.

§. XXIII.

Fore autem nonnullos suspicor, quibus haec decisio incongrua et analogiae, quam dicunt, non satis consenteant videbitur. Si res cum pecuniae summa pro alia quadem re datur, ad id respiciendum esse docemur (m), an res aut pretium, quod cum re concurrat, praevaleat, atque ex eo aestimandum, an conuentio pro permutacione, an autem pro venditione reputanda sit. Nonne haec potius in proposta specie applicanda fuissent, vt si pretium dimidium rei venditae valorem superet, pro venditione habeatur negotium, et quoad totam rem alienatam admittitur secundus emtor; sin contra, plane repellatur? Sed nihil muto, ipsa enim haec laudata distinctio auctoritate Dd. non legum firmatur (n), atque ex iis, quae supra deduxi (§. IX.) refutari potest.

(m) HUBER in paelct. ad π tit. de contrahend. emt. §. 6. SCHAVMBVRG in compend. iuris D. cod. tit. §. 13.

(n) eandem sententiam propugnat SCHILTERVS in praxi iur. rom. exercitat. 30. §. 20.

§. XXIV.

Iam ut ad venditionem gratiosam imprie talem me conuertam, tempus monet, ac primo quidem loco mihi occurrit ea, quam necessariam supra nominaui, (§. VIII.) ad quam potissimum ea species est referenda, si testator

C 3 suc-

successorem suum ad gratiose vendendum obligauit. Poteritne tunc etiam emtor excludi ab eo, cui ius protimis eos acquisitum est? Quod non puto; ex singulari enim testatoris erga emtorem fauore hancce donationem fieri facile patet (§. VIII. XVII.) (o).

(o) HARPRECHT Vol. 6, Resp. 88. STRYCK, cit. loc. §. 28.

§. XXV.

Si tandem venditio improprie gratiofa voluntaria fuerit (§. VIII. in fine), nihil appetat, quod περιηγησιν exercere volenti iure obverti possit. Nulla enim ratione haecce venditio in primi emtoris persona fundamentum habet, et quod res pro parte gratis detur, non amicitia vendoris facit, sed res angusta domi, vel aliae rationes, quae ut pecunia, qualicunque modo, confessim conficiatur, mouere possunt. Et cum secundus emtor in primi emtoris locum succedat, eiusque ius et obligationem acquirat, sequitur etiam, ut pro eodem pretio ei res tradit debeat, pro quo primo emtori addicta fuit. (p) Quae de hoc arguento adhuc dici possent, ea, temporis breuitate moti, alia occasione data, explicabimus.

(p) Conf. HARPRECHT cit. diss. §. 23. STRYCK cit. loc. §. 20.

GENE-

GENEROSSISSIMO
RESPONDENTI SVO
S. P. D.
PRAESES.

Ex quo te, vir GENEROSSISSIME, e Lipsiensi academia
huc venientem cognoui, et ingenii alacritatem, et mo-
rum suavitatem, et diligentiam plane singularem, cum pro-
bis omnibus, valde admiratus sum. Non solum acroa-
tibus Illustrium et Excellentissimorum nostrae Salanae Pro-
fessorum, eximia assiduitate interfui; sed mihi quo-
que, tam criminale, quam ciuale ius explicanti, indi-
uulsus haesisti comes. Iam publicum et sollempne do-
ctrinae specimen editurus, cathedralm descendens, quod me
praevidem elegeris, humamati TVAE et amicitiae nostrae
tribuo. Gratulor TIBI honorem, quem TE ex litera-
ria pugna reportaturum esse ominor. Faxit SVMMVM NV-
MEN, vt digna virtute et doctrina TVA proemia conse-
quaris! Vale mihi que fauere nullo vnquam tempore de-
fine! Dabam Ienae d. x. Octobr. anno M DCC LXVII.

VIRO GENEROSSISSIMO DOCTISSIMO
DOMINO RESPONDENTI
S. P. D.
IO. FRIDER. CHRIST. GREINER, MEININGENSIS
OPPONENTS.

Prouinciam opponentis mihi deferre, quum TIBI, VIR GE-
NEROSSISSIME, placuerit: non possum non pro hac tam
clara amicitiae TVAE testificatione grates nunc perfoluere dedi-
tissimas. Maxima cum voluptate hasce partes, a te beneuole
mihi oblatas, accepi, quas eo minus detrectare potui, quo
magis

magis mihi iucundum puto, vt in humanitatis, et eruditionis
TVAE praestantissimae, indefessa industria partae, notitiam
venire mihi liceat. Seu te summum numen et litterarum
studiis et patriae incolumem atque ospitem. Vale igitur, VIR
GENEROSISSIME, et, quaecumque incepis, TIBI semper
succedant felicissime. Floreas, vigeasque; vt autem in poste-
rum quoque amicitia TVA praestantissima me dignum habeas,
summo honoris cultu abs te peto atque contendeo. Dabam Ienae
die x. Octobr. M D C C L X V I I.

VIRO GENEROSISSIMO AC DOCTISSIMO
DOMINO RESPONDENTI
AMICO MIHI CONIVNCTISSIMO

S. P. D.

JOANNES HENRICVS HOFFMANNVS SCHWARTZB.
SCIENTIAE LEGITIMAE CVLTOR.

Maximo sane mihi conductit gaudio, cum inter eos versari possem, qui TIBI, vt merere, de TVA virtute, praeclara qua polles, eruditioe, eiusque publico quod edituturus es, specimine, gratulantur. Non est quod multis laudum encomiis te talem praedicem, virtus enim ipsa se commendat, id itaque unum addo, vt fructus, quos ex hoc actu colligis, tales sint, qui TVAE eruditioi, eximiaeque legitimae scientiae cognitioni vere respondeant, hoc enim modo id efficitur, quod ego TIBI pro nostra amicitia ex intimo cordis affectu appreco. Vale meque in posterum TVA sincera amicitia haud in dignum aestimes. Dab. Ienae d. vii. Cal. Octobr.
M D C C L X V I I.